
 

  

RESOLUCION No. 02-2024 
(Enero 04 de 2024) 

 
"Por la cual se nombran las autoridades del Torneo” 

 
“SELECTIVO NACIONAL ELITE, JUVENIL Y SEGUNDA FUERZA” 

 
EL ORGANO DE ADMINISTRACION COLEGIADO DE LA  

FEDERACION COLOMBIANA DE BOWLING 
 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que en cumplimiento con lo establecido en la Resolución 02-2023 Reglamento de 
Competencias se hace necesario nombrar las autoridades del siguiente evento.  
 
Que dentro del programa de actividades del año 2023 está previsto el “SELECTIVO 
NACIONAL ELITE, JUVENIL Y SEGUNDA FUERZA”, evento que se realizará en la 
ciudad de Cali Bolera “UNIDAD DEPORTIVA ALBERTO GALINDO HERRERA”, del seis 
(06) al dieciséis (16) de enero de 2024. 
 
Que es necesario nombrar las autoridades para dicho evento. 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º. Designar al Sr. JORGE ARMANDO FRANCO MELENDEZ, como 
delegado Técnico del Evento.  
 
ARTICULO 2º. Designar al Sr. CECILIO ANTONIO FALCÓN PRASCA, como director 
Administrativo del Evento, quien ejercerá como máxima autoridad administrativa.  
 
ARTICULO 3º. El Comité de Disciplina estará integrado por 3 delegados los cuales se 
nombran de la siguiente manera:  

a) Jairo Ramírez designado por el delegado Técnico 
b) Jorge Oliverio Muñoz por la Liga Sede Valle 
c) Alvaro del Gordo por la Federación Colombiana de Bowling 

 



 

  

 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los cuatro (04) días del mes de enero de dos mil veinticuatro 
(2024) 
  

 
ROBERTO ALFONSO CAICEDO L.          ALVARO E. DEL GORDO A. 
        Presidente ( E )                            Secretario 
 


